Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       26.11.2018 г.                                  №  171

О  продлении  срока  реализации  и  внесении
изменений  в  муниципальную  программу
«Повышение  безопасности  дорожного
движения  на  территории  Юртинского
муниципального  образования   «Юртинское
городское  поселение»  на   2015-2020  годы»,
утвержденную постановлением администрации
Юртинского  городского  поселения  от
10.10.2014 г. № 178

Рассмотрев  материалы  сектора  по  жилищно-коммунальным  услугам,  архитектурно-
строительным  вопросам,  благоустройству,  транспорту  и  связи  администрации  Юртинского
городского  поселения,  руководствуясь  ст.  14  Федерального  Закона  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 179 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации,  ст.  6  Устава  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское
городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок реализации и внести изменения  в муниципальную программу «Повышение
безопасности  дорожного  движения  на  территории  Юртинского  муниципального
образования   «Юртинское  городское  поселение»  на   2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением администрации Юртинского городского поселения от 10.10.2014 г. № 178
(в редакции постановления  от 13.03.2015 г. № 46, от 10.09.2015 г. № 229, от 29.12.2015 г. №
435, от 04.08.2016 г № 187, от 28.11.2016 г. № 267, от 29.12.2016 г. № 301-1, от 09.11.2017 г.
№159, от 22.12.2017 г. № 209,от 01.06.2018 г. № 82)) :

1.1.В наименовании программы и по всему тексту программы цифры «2015-2020»  заменить на
«2015-2024».
В паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на
территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение»
ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции :

Объемы  и  источники   финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 44414,5 тыс. руб., в том числе за
счёт местного бюджета 39561,0 тыс. руб.
Финансирование по годам:

2015 год – 4635,2 тыс.руб.;
2016 год – 4413,2 тыс.руб.;
2017 год – 4386,4 тыс.руб.;
2018 год – 6850,4 тыс.руб.;
2019 год – 3143,0 тыс.руб.;
2020 год – 2950,3 тыс.руб.;
2021 год – 4259,0 тыс.руб.;
2022 год – 4259,0 тыс.руб.;
2023 год – 4259,0тыс.руб.;
2024 год – 4259,0 тыс.руб.

1.2. пункт 5 программы Объемы финансирования  программы читать в новой редакции:
Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета  администрации
Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»  и  областного
бюджета.
Общий объем финансирования  составит 44414,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –  4635,2   тыс. рублей;
в 2016 году –  4413,2   тыс.  рублей;
в 2017 году –  4386,4   тыс.  рублей;
в 2018 году –  6850,4   тыс.  рублей;
в 2019 году –  3143,0   тыс.  рублей;
в 2020 году –  3950,3   тыс.   рублей
в 2021 году –  4259,0   тыс.  рублей;
в 2022 году –  4259,0   тыс.  рублей;
в 2023 году –  4259,0   тыс.  рублей;
в 2024 году –  4259,0   тыс.  рублей .

1.3. Приложение 2 читать в новой редакции (приложение)
2.Заведующей  сектором  по  организационно-правовой,  кадровой  и  социальной  работе
администрации Юртинского городского поселения (С.В. Боровикова) опубликовать настоящее
постановление в официальных средствах массовой информации, а также на официальном сайте
администрации в сети Интернет.

Зам.главы Юртинского
 городского  поселения                                                                        П.П.Подобед

   Приложение 2 к муниципальной целевой программе
 «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 2015-2024 годы»

Перечень мероприятий программы
Наименование Срок

исполн
ения,
годы

Объем
финансир

ования
Тыс.руб.

Источники
финансирования

Ответстве
нные

Ожидаемый
результат

област
ной

бюдже
т

бюджет
муниципальн

ого
образования

1.  Приобретение  плафонов
и  светильников  для
уличного освещения

2015 80 ,00  0 80,00
Админист

рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на

пешеходов, в т.ч.
детей в темное

время суток

ИТОГО  80 ,00  80 ,00

2.  Установка знаков
дорожного движения,

обустройство сооружений
«лежачий полицейский»,
пешеходных переходов

«зебра»

2015 57,00  0 57,00 Админист
рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на
пешеходов,
снижение

количества ДТП

2016 0  0 0

2017 125,1  0 125,1

2018 320,0  0 320,0

2019 320,0  0 320,00

2020 170 ,00  0 170 ,00

2021 170,00 0 170,00

2022 170,00 0 170,00

2023 170,00 0 170,00

2024 170,00 0 170,00

ИТОГО  1672,1  0,00 1672,1

3. Ямочный ремонт
гравийного покрытия

2015 477,1 0 477,1 Админист
рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на
пешеходов,
снижение

количества ДТП,
улучшение
движения

автотранспорта

2016 0  0 0

2017 0  0 0

2018 300,0  0 300,0

2019 300,0  0 300,0

2020 300,00  0 300,00

2021 300,00 0 300,00

2022 300,00 0 300,00

2023 300,00 0 300,00

2024 300,00 0 300,00

ИТОГО  2577,1 0,00 2577,1

4. Ремонт асфальтового
покрытия дороги и

тротуаров

2015 3634,1 1195,6 2438,5 Админист
рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на
пешеходов
снижение

количества ДТП,
улучшение
движения

автотранспорта

2016 3823,2 1111,2 2712,00

2017 3051,6 1100,6 1951,0

2018 4284,9 1446,1 2838,8

2019 1743,0 0 1743,0

2020 2730,5 0 2730,5

2021 3039,0 0 3039,0

2022 3039,0 0 3039,0

2023 3039,0 0 3039,0

2024 3039,0 0 3039,0

ИТОГО  28692,8 4853,5 23839,3

5. Ремонт тротуаров
(деревянных)

2015 147,00 147,00 Админист
рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на
пешеходов,
снижение

количества ДТП,
улучшение
движения

автотранспорта

ИТОГО  147,00 0,00 147,00

6.Паспортизация
 автомобильных

дорог,разработка проекта
(схемы) дорожного

движения

2015 240,00 0 240,00 Админист
рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на
пешеходов,
снижение

количества ДТП,
улучшение
движения

автотранспорта

2016 135,00 0 135,00
2017 243,0 0 243,0
2018 100,00 0 100,00
2019 30,0 0 30,0
2020 0 0 0

2021 0 0 0
2022 0 0 0
2023 0 0 0
2024 0 0 0

ИТОГО 748,00 0,00 748,00
7.Чистка дорог и тротуаров

от снега, грейдирование
2015 0 0 0 Админист

рация
ЮГП

Снижение
количества
наездов на
пешеходов,
снижение

количества ДТП,
улучшение
движения

автотранспорта

2016 455,0 0 447,7
2017 966,7 0 966,7
2018 1845,5 0 1845,5
2019 750,0 0 750,0
2020 750,0 0 750,0
2021 750,0 0 750,0
2022 750,0 0 750,0
2023 750,0 0 750,0
2024 750,0 0 750,0

ИТОГО 7767,2 0,00 5171,7

2015 4635,2 1195,6 3439,6

2016 4413,2 1111,2 3302,0

2017 4386,4 1100,6 3285,8

2018 6850,4 1446,1 5404,3

2019 3143,0 0 3143,0

2020 3950,5 0 3950,5

2021 4259,0 0 4259,0

2022 4259,0 0 4259,0

2023 4259,0 0 4259,0

2024 4259,0 0 4259,0

Всего по программе 44414,5 4853,5 39561

4